
 

 
Parziale Modifica 2021/DLC/35 

Istituto Superiore di Sanità 
IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE 

 
VISTI il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, il Regolamento concernente la disciplina amministrativa contabile 

dell'Istituto; 
 
VISTO che nell’ambito delle attività di Plasma Pool Testing svolte presso il Centro Nazionale per il Controllo e 

Valutazione dei Farmaci, sul Fasc. PIN responsabile scientifico il Dott. Carlo Pini sostituito dalla Dott.ssa Patrizia Caprari, 
vengono eseguite analisi di amplificazione genica per la ricerca di genomi virali mediante strumentazione dedicata cobas 
Ampliprep/cobas Taqman della ditta Roche e che la strumentazione utilizzata è stata a suo tempo validata per verificarne i 
parametri critici (sensibilità, specificità e robustezza, cross-contaminazione) secondo quanto previsto dalle linee guida 
internazionali e la sua idoneità all’uso, è stato richiesto il rinnovo del contratto di noleggio e manutenzione per l’anno 2021 
per tale strumentazione; 

 
CONSIDERATO che, nell'ambito delle attività istituzionali del Centro sopra riportate si è manifestata la 

necessità di procedere anche all’acquisto di kit e di materiali monouso prodotti e distribuiti da Roche Diagnostics e unici 
funzionanti sulla strumentazione sopra citata; 

 
VISTA la disponibilità dei fondi sul finanziamento destinato alle attività di controllo rese a terzi del Centro, 

Fasc. PIN, responsabile dott. Carlo Pini sostituito dalla Dott.ssa Patrizia Caprari, lo stesso verrà utilizzato oltre che a 
rinnovare il contratto di noleggio e manutenzione per l’anno 2021 anche all’acquisto dei reagenti e del materiale monouso 
per un importo complessivo di Euro 49.000,00; 

 
VISTA la DLC n. 35 del 27/01/2021; 
 
CONSIDERATO che nella DLC veniva menzionato s o l o  il rinnovo del contratto di noleggio e 

manutenzione per l’anno 2021 per un importo di Euro 23.000,00; 
 

DECRETA  

              

ART. 1 

Viene attivata, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b) del d.lgs. n. 50/2016 che prevede l’aggiudicazione di contratti 
pubblici mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, finalizzata all’aggiudicazione della 
fornitura sopra citata tramite Me.PA; 

ART. 2 

Il Responsabile Unico del procedimento per la procedura di cui al presente atto è il Dott. Giulio Pisani I Ricercatore presso 
il Centro Nazionale per il Controllo e la Valutazione dei Farmaci  

ART. 3 

L’importo complessivo stimato per il servizio viene stimato in Euro 49.000,00 = (quarantanovemila/00) = I.V.A. al 22% 
inclusa. Il costo per oneri della sicurezza da rischi di interferenza è pari a zero. 

ART. 4 

Alla relativa spesa complessiva sarà fatto fronte con i fondi presenti sulla voce di bilancio 2143 per il noleggio prezzo 
stimato € 12.200,00, voce di bilancio 2157 per la manutenzione prezzo stimato € 12.200,00, sulla voce di bilancio 2078 per i 
reagenti/kit prezzo stimato € 22.800,00 e per la voce di bilancio 2077 per il monouso prezzo stimato € 1.800,00 - per 
l’Esercizio Finanziario di competenza 2021.  

 
Roma, 03/02/2021 
 

IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE 
UMANE ED ECONOMICHE 

DR.SSA ROSA M. MARTOCCIA 


		2021-03-02T14:21:04+0000
	Rosa Maria Martoccia




